
1 

 

 
Zápis č. 2/2024 z veřejného zasedání Zastupitelstva obce Lány 

 
 
Den konání:                        18.3.2024 
Místo konání:    sál Restaurace Bechnerův statek, č.p. 18, Lány 
Jednání probíhalo od - do:   18:00 –  18:55 hodin 
Členů zastupitelstva obce:   11 
 
 
(Mgr. Magdalena Elznicová Mikesková, Vilém Hamouz, Martina Hořejší, Ing. Vlastimil 
Hořejší, Jakub Joachim, JUDr. Ernest Kosár, Petr Králíček, Vladan Picka, Ing. Ivana 
Píšová, Petr Šidík, Pavlína Švigárová) 
 
 
Z toho: 10 přítomných 
Omluveni:    1 (Martina Hořejší) 
Občanů: 10 
  
Program jednání: 
1. Zahájení, určení ověřovatelů a zapisovatele 
2. Schválení programu 
3. Kontrola usnesení č. 1/2024 ze dne 5.2.2024 
4. Kontrola zápisu č. 1/2024 ze dne 5.2.2024 
5. Zpráva starosty o činnosti za uplynulé období 
6. Schválení účetní závěrky a výsledku hospodaření obce Lány za rok 2023 
7. Schválení závěrečného účtu obce Lány za rok 2023 
8. Schválení účetní závěrky ZŠ Lány za rok 2023 
9. Schválení účetní závěrky MŠ Lány za rok 2023 
10. Rozpočtová změna č. 3/2024 
11. Převod majetku příspěvkové organizaci 
12. Schválení směrnice pro zadávání veřejných zakázek malého rozsahu 
13. Informace o výměně herních prvků na dětském hřišti u Židovského rybníka 
14. Schválení žádosti o podporu provozu Linky bezpečí, z.s. 
15. Schválení přijetí dotace z rozpočtu Středočeského kraje a souhlas s uzavřením 

smlouvy o poskytnutí dotace 
16. Schválení Dodatku č. 1 Smlouvy na rekonstrukci ulice Křivoklátská 
17. Schválení Dodatku č. 2 ke Smlouvě o zajišťování a financování dopravní obslužnosti 
18. Diskuse 
____________________________________________________________________ 
 
K bodu č. 1 – Zahájení, určení ověřovatelů a zapisovatele 
 
Starosta obce JUDr. Ernest Kosár navrhuje jako ověřovatele dnešního zápisu Petra 
Šidíka a Pavlínu Švigárovou. Jako zapisovatelku určuje Terezu Lomberskou. 
Jiný návrh nebyl vznesen, dává hlasovat k navrženému usnesení. 
 
Návrh na usnesení: 
 
Zastupitelstvo obce Lány schvaluje ověřovatele zápisu Petra Šidíka a Pavlínu 
Švigárovou, zapisovatelku Terezu Lomberskou.  
 
Hlasování: pro: 10   proti: 0  zdrželi se: 0 
 
Návrh byl přijat jako usnesení č. 2/2024/1 
 



2 

 

 
K bodu č. 2 – Schválení programu  
 
Starosta obce JUDr. Ernest Kosár předkládá program dnešního zasedání a žádá 
zastupitele o návrhy na doplnění programu. 
 
Návrh na usnesení: 
 
Zastupitelstvo obce Lány schvaluje program dnešního zasedání. 
 
Hlasování: pro: 10   proti: 0  zdrželi se: 0 
 
Návrh byl přijat jako usnesení č. 2/2024/2 
 
 

 
K bodu č. 3 – Kontrola usnesení č. 1/2024 ze dne 5.2.2024  
 
Místostarosta obce Petr Králíček provedl kontrolu usnesení č. 1/2024 z veřejného 
zasedání zastupitelstva obce ze dne 5.2.2024 a konstatuje, že všechny úkoly byly 
splněny mimo podpisu smlouvy na směnu pozemků s ČZU Praha, kde se čeká na 
vyjádření právního oddělení univerzity ke směnné smlouvě. 
 
Úkol z usnesení č. 1/2024/9 (podepsat směnnou smlouvu s ČZU Praha) nadále trvá. 
 
Návrh na usnesení:  
 
Zastupitelstvo obce Lány schvaluje kontrolu usnesení č. 1/2024 z veřejného zasedání 
ZO ze dne 5.2.2024. 
 
Hlasování: pro: 10           proti:  0 zdrželi se: 0  
 
Návrh byl přijat jako usnesení č. 2/2024/3 
 
 

 
K bodu č. 4 – Kontrola zápisu č. 1/2024 ze dne 5.2.2024 
 
Místostarosta obce Petr Králíček konstatuje, že zápis z minulého veřejného zasedání 
ověřovatelé Ing. Vlastimil Hořejší a Vladan Picka podepsali. Písemně nebyly vzneseny 
žádné připomínky. Táže se, zda má k minulému zápisu někdo připomínku, není tomu 
tak.  
 
Návrh na usnesení: 
 
Zastupitelstvo obce Lány schvaluje zápis č. 1/2024 z veřejného zasedání ZO ze dne 
5.2.2024. 
 
Hlasování: pro: 10    proti: 0     zdrželi se: 0  
 
Návrh byl přijat jako usnesení č. 2/2024/4 
 

 
 
 
 



3 

 

 
K bodu č. 5 – Zpráva starosty o činnosti za uplynulé období 
 
Starosta obce JUDr. Ernest Kosár předkládá zprávu o činnosti za období únor – březen 
2024: 

1) Dubina -  na pracovním zasedání ZO 4.3.2024 proběhla prezentace studie 
rekonstrukce objektu bývalé Dubiny s autorem této studie Ing. Arch. Janem 
Mackovičem 
 

2) Nástavba tělocvičny ZŠ Lány – 6.3.2024 byla podepsána Smlouva o dílo s firmou 
Janustav s.r.o.,  která bude provádět nástavbu tělocvičny ZŠ Lány. Práce na 
nástavbě budou zahájeny 2.4.2024. 
 

3) Územní plán – na VZ ZO dne 5.2.2024 bylo rozhodnuto o pořízení změny č. 2 
ÚP obce Lány. Proběhlo jednání s pořizovatelem územního plánu Ing. 
Turazovou a s architektkou Ing. Pokojovou, která zpracovávala změnu č. 1 ÚP 
 

4) Rekonstrukce ulice Křivoklátská – 27.2.2024 bylo firmě Strabag a.s. předáno 
staveniště. Celková rekonstrukce ulice Křivoklátská by měla být dokončena do 
konce května 2024 
 

5) Dětské hřiště u Židovského rybníka – byla podepsaná objednávka na herní prvky 
na dětské hřiště Křivoklátská v ceně 749 937 Kč bez DPH Problematika 
dětského kříště bude samostatným bodem na dnešním VZ. 
 

6) Zamaro – byly objednány zahradnické práce na úpravu všech parků a záhonů 
v obci Lány. 
 

7) Úprava stezky kolem zámeckého potoka u ČOV Lány – 4.3.2024 byla u firmy 
KROMAT – Lány s.r.o. objednána úprava stezky kolem zámeckého potoka u 
ČOV Lány v ceně 279.442,30 Kč bez DPH. Proběhne úprava a odvodnění cesty 
o rozloze cca 230 m2, aby nedocházelo při delších nebo prudších deštích 
k jejímu vymílání.   
 

8) Údržba trávníku na hřišti v Lesní ulici – 4.3.2024 bylo objednáno u firmy ROZA 
CZ, s.r.o. provedení kompletní jarní údržby trávníku na hřišti v Lesní ulici v ceně 
50.521,04 Kč bez DPH. Jedná se o plochu o rozloze cca 1279 m2.  
 

9) Kamera – 6.3.2024 bylo u firmy Jirků A-Z s.r.o. objednáno vybudování 
kamerového bodu u Muzea T.G. Masaryka v ceně 266.226,13 Kč. Jedná se o 
statickou kameru, která bude monitorovat příjezd do obce ze směru od 
kruhového objezdu. 
 

10)Chodník Lány – Vašírov – 20.2.2024 byly osloveny firmy Strabag a.s. a Froněk, 
spol s.r.o. ohledně zaslání cenové nabídky na obnovu asfaltového povrchu na 
chodníku Lány – Vašírov. Po obdržení obou nabídek byla vybrána firma Strabag 
a.s., která předložila nižší cenovou nabídku. Nabídka činila 283.790 Kč bez DPH. 
Výměna povrchu proběhne současně s rekonstrukcí ulice Křivoklátská v termínu 
do konce května 2024. 
 

11)Byla podepsána objednávka na vyhotovení pasportu VO s firmou Sathea Vision 
s.r.o. v ceně 78 504 Kč bez DPH. 
 



4 

 

12)Byla podepsána objednávka na stavební práce u firmy KROMAT – Lány s.r.o. na 
rozšíření sběrného dvora, odvodnění a oplocení v celkové ceně 486 651,50 Kč 
bez DPH 
 

13)Byla podepsána smlouva o dílo na zastřešení fotbalové tribuny s firmou FERA – 
Ing. Pavel Hlava, kovovýroba a stavební zámečnictví v Kladně. 

 
 
Diskuse: ------------------ 
 
Návrh usnesení: 
 
Zastupitelstvo obce Lány bere na vědomí zprávu o činnosti zastupitelstva obce za 
období únor – březen 2024. 
 
Hlasování: pro  10       proti:     0            zdrželi se: 0 
 
Návrh byl přijat jako usnesení č. 2/2024/5 
______________________________________________________________ 
 
K bodu č. 6 – Schválení účetní závěrky a výsledku hospodaření obce Lány za rok 
2023 
 
Místostarostka obce Ing. Ivana Píšová předkládá zastupitelům ke schválení účetní 
závěrku za rok 2023 Ta se skládá z účetních výkazů sestavených k rozvahovému dni 
31.12.2023 - Rozvaha, Výkaz zisku a ztrát, inventarizační zprávy a zpráv z vnitřních 
finančních kontrol. Výsledkem hospodaření za rok 2023 je zisk ve výši 6.028.184,89  
Kč. 
 
Diskuse: ---------------- 
 
Návrh na usnesení: 
 
Zastupitelstvo obce Lány po projednání schvaluje dle ustanovení § 84 odst. 2 zákona o 
obcích účetní závěrku včetně výsledku hospodaření za rok 2023. 
 
Hlasování: pro:      10      proti:  0      zdrželi se: 0 
 
(Mgr. Magdalena Elznicová Mikesková, Vilém Hamouz, Ing. Vlastimil Hořejší, Jakub 
Joachim, JUDr. Ernest Kosár, Petr Králíček, Vladan Picka, Ing. Ivana Píšová, Petr 
Šidík, Pavlína Švigárová) 
 
Návrh byl přijat jako usnesení č. 2/2024/6 
 

 
K bodu č. 7 – Schválení závěrečného účtu obce Lány za rok 2023  
 
Starosta obce JUDr. Ernest Kosár předkládá zastupitelstvu k projednání návrh 
závěrečného účtu, který obsahuje údaje o plnění rozpočtu příjmů a výdajů v plném 
členění, údaje o hospodaření s majetkem a o dalších finančních operacích. Dále 
vyúčtování finančních vztahů se státním rozpočtem, rozpočtem kraje, obcí a státních 
fondů. Nedílnou součástí je zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obce. 
Všechny dokumenty byly zveřejněny na úřední desce obce dne 23.2.2024. 
 



5 

 

Při přezkoumání hospodaření nebyly zjištěny nedostatky a zpráva Krajského úřadu 
Středočeského kraje o přezkoumání hospodaření byla bez výhrad. Přezkoumání bylo 
provedeno pracovníky odboru kontroly Středočeského kraje. 
 
Návrh na usnesení: 
 
Zastupitelstvo obce Lány po projednání schvaluje v souladu s § 43 a § 84 odst. 2 písm. 
b) zák. č. 128/2000 Sb., o obcích závěrečný účet obce za rok 2023 a zprávu Krajského 
úřadu Středočeského kraje o přezkoumání hospodaření bez výhrad. 
 
Hlasování: pro:      10      proti:  0      zdrželi se: 0 
 
(Mgr. Magdalena Elznicová Mikesková, Vilém Hamouz, Ing. Vlastimil Hořejší, Jakub 
Joachim, JUDr. Ernest Kosár, Petr Králíček, Vladan Picka, Ing. Ivana Píšová, Petr 
Šidík, Pavlína Švigárová) 
 
Návrh byl přijat jako usnesení č. 2/2024/7 
______________________________________________________________________ 
 
K bodu č. 8 – Schválení účetní závěrky ZŠ Lány za rok 2023   
 
Místostarostka obce Ing. Ivana Píšová předkládá žádost ředitelky ZŠ Lány Mgr. 
Vrabcové o schválení účetní závěrky příspěvkové organizace ZŠ Lány za rok 2023. 
Hospodaření skončilo přebytkem ve výši  32.136,94 Kč. 
Doplňková činnost skončila přebytkem 12.209,32 Kč. 
Ředitelka ZŠ žádá o převod celkem 44 346,26 Kč do rezervního fondu ZŠ. 
 
Diskuse: ---------------- 
 
Návrh usnesení: 
 
I. Zastupitelstvo obce po projednání schvaluje účetní závěrku příspěvkové organizace 
ZŠ Lány sestavenou k rozvahovému dni 31.12.2023 v celkovém zisku 44 346,26 Kč. 
 
II. Zastupitelstvo obce schvaluje převod zisku hospodaření za rok 2023 v celkové výši 
44 346,26 Kč do rezervního fondu ZŠ Lány. 
 
Hlasování: pro:  10     proti:  0      zdrželi se: 0 
 
(Mgr. Magdalena Elznicová Mikesková, Vilém Hamouz, Ing. Vlastimil Hořejší, Jakub 
Joachim, JUDr. Ernest Kosár, Petr Králíček, Vladan Picka, Ing. Ivana Píšová, Petr 
Šidík, Pavlína Švigárová) 
 
Návrh byl přijat jako usnesení č. 2/2024/8 
__________________________________________________________________ 
 
K bodu č. 9 – Schválení účetní závěrky MŠ Lány za rok 2023   
 
Místostarostka obce Ing. Ivana Píšová předkládá žádost ředitelky MŠ Lány Jaroslavy 
Titzové o schválení účetní závěrky příspěvkové organizace MŠ Lány za rok 2023. 
Hospodaření skončilo přebytkem ve výši 46 953,90 Kč. 
Ředitelka MŠ žádá o převod zisku hospodaření z roku 2023 v celkové výši 46 953,90  
Kč, rezervního fondu MŠ Lány. 
 
Diskuse: ---------------- 
 



6 

 

 
Návrh usnesení: 
 
I. Zastupitelstvo obce po projednání schvaluje účetní závěrku příspěvkové organizace 
MŠ Lány sestavenou k rozvahovému dni 31.12.2023 v celkovém zisku 46 953,90 Kč. 
 
II. Zastupitelstvo obce Lány schvaluje převedení zisku hospodaření z roku 2023 
v celkové výši 46 953,90 Kč do rezervního fondu MŠ Lány. 
 
 
Hlasování: pro: 10    proti:  0      zdrželi se: 0 
 
(Mgr. Magdalena Elznicová Mikesková, Vilém Hamouz, Ing. Vlastimil Hořejší, Jakub 
Joachim, JUDr. Ernest Kosár, Petr Králíček, Vladan Picka, Ing. Ivana Píšová, Petr 
Šidík, Pavlína Švigárová) 
 
Návrh byl přijat jako usnesení č. 2/2024/9 
______________________________________________________________________ 
 
K bodu č. 10 – Rozpočtová změna č. 3/2024 
 
Předseda finančního výboru Ing. Vlastimil Hořejší předkládá rozpočtovou změnu           
č. 3/2024 - viz.příloha č. 1. 
 
Diskuse: ----------------- 
 
Návrh na usnesení: 
 
Zastupitelstvo obce po projednání schvaluje rozpočtovou změnu č. 3/2024 – příloha č.1  

 
Hlasování: pro   10           proti:  0      zdrželi se: 0 
 
Návrh byl přijat jako usnesení č. 2/2024/10 
  
 
 
K bodu č. 11 – Převod majetku příspěvkové organizaci  
 
Starosta obce JUDr. Ernest Kosár předkládá zastupitelům ke schválení dle § 27 ods. 7 
písm. a) zákona 250/2000 Sb. Dlouhodobý hmotný majetek bezúplatný převod myčky 
nádobí v ceně 142 363,60 Kč své příspěvkové organizaci Mateřské škole Lány a 
zároveň předkládá ke schválení nový odpisový plán – viz. příloha č. 2 
 
Diskuse: ---------------- 
 
Návrh usnesení:  
 

I. Zastupitelstvo obce Lány po projednání schvaluje dle § 27 ods. 7 písm. a) 
zákona 250/2000 Sb. Dlouhodobý hmotný majetek bezúplatný převod myčky 
nádobí v ceně 142 363,60 Kč své příspěvkové organizaci Mateřské škole Lány. 

II. Zastupitelstvo obce Lány po projednání schvaluje nový odpisový plán 
příspěvkové organizace MŠ Lány – viz. příloha č. 2 

 
Hlasování: pro: 10         proti: 0             zdrželi se: 0 
 
Návrh byl přijat jako usnesení č. 2/2024/11 



7 

 

_____________________________________________________________________ 
 
K bodu č. 12 – Schválení Směrnice pro zadávání veřejných zakázek malého 
rozsahu 
 
Místostarosta obce Petr Králíček předkládá zastupitelům ke schválení Směrnici pro 
zadávání veřejných zakázek malého rozsahu. 
 
Diskuse:  ---------------- 
 
Návrh usnesení: 
 
Zastupitelstvo obce po projednání schvaluje Směrnici pro zadávání veřejných zakázek 
malého rozsahu. 
 
Hlasování: pro: 10          proti:   0              zdrželi se: 0 
 
Návrh byl přijat jako usnesení č. 2/2024/12 
_____________________________________________________________________ 
 
K bodu č. 13 – Informace o výměně herních prvků na dětské hřiště u Židovského 
rybníka 
 
Místostarostka obce Ing. Ivana Píšová informuje zastupitele o nabídce na výměnu 
herních prvků na dětském hřišti u Židovského rybníka od firny Mirakulum s.r.o. Na 
dětském hřišti byla 14.3.2024 provedena revize a herní prvky už nesplňují bezpečnostní 
podmínky pro používání. 
 
Celková cena za výměnu herních prvků je 749 937 Kč bez DPH. 
 
Výměna herních prvků bude probíhat v měsíci červnu 2024. 
 
Diskuse: --------------- 
 
Návrh usnesení: 
 

I. Zastupitelstvo obce Lány schvaluje nabídku na výměnu herních prvků na dětské 
hřišti u Židovského rybníka v celkové ceně 749 937 Kč bez DPH. Výměnu 
prvků provede firma Mirakulum s.r.o. 

II. Zastupitelstvo obce Lány ukládá starostovi smlouvu podepsat 
 
Hlasování: pro:  10          proti: 0      zdrželi se: 0 
 
Návrh byl přijat jako usnesení č. 2/2024/13 
___________________________________________________________________ 
 
K bodu č. 14 – Schválení žádosti o podporu provozu Linky bezpečí, z.s. 
 
Starosta obce JUDr. Ernest Kosár seznamuje zastupitele s žádostí ředitelky Linky 
bezpečí, z.s. Soni Petráškové o finanční podporu provozu Linky bezpečí, z.s. v roce 
2024 ve výši 10 000,-Kč. a žádá zastupitele o schválení smlouvy na podporu provozu 
Linky bezpečí, z.s.  
Obec Lány podporuje Linku bezpečí od roku 2020. 
 
Diskuse: ----------------- 
 



8 

 

 
 
 
Návrh usnesení: 
 
Zastupitelstvo obce po projednání schvaluje finanční podporu Linky bezpečí, z.s. v roce 
2024 ve výši 10 000,-Kč. 
 
Hlasování: pro:  10     proti:  0      zdrželi se: 0 
 
Návrh byl přijat jako usnesení č. 2/2024/14 
______________________________________________________________________ 
 
K bodu č. 15 – Schválení přijetí dotace z rozpočtu Středočeského kraje a souhlas 
s uzavřením smlouvy o poskytnutí dotace   
 
Místostarostka obce Ing. Ivana Píšová předkládá zastupitelům ke schválení přijetí 
dotace z rozpočtu Středočeského kraje a uzavření smlouvy na projekt Pořádání 
tradičních akcí na Lánech a obnova Masopustu. 
 
Dotace z rozpočtu Středočeského kraje činí 110 000 Kč. 
 
Dotace byla poskytnuta ze Středočeského fondu kultury a obnovy památek, Podpora 
kultury - KUL/KUL/052929/2024. 
 
Diskuse: ---------------- 
 
Návrh usnesení: 
 
I. Zastupitelstvo obce po projednání schvaluje přijetí dotace z rozpočtu Středočeského 
kraje, Středočeského fondu kultury a obnovy památek, Podpora kultury - 
KUL/KUL/052929/2024 ve výši 110 000 Kč. 
 
II. Zastupitelstvo obce ukládá starostovi smlouvu podepsat. 
 
Hlasování: pro: 10       proti: 0      zdrželi se: 0 
 
Návrh byl přijat jako usnesení č. 2/2024/15 
__________________________________________________________________ 
 
K bodu č. 16 – Schválení dodatku č. 1 Smlouvy o dílo na rekonstrukci ulice 
Křivoklátská 
 
Místostarosta obce Petr Králíček předkládá zastupitelům ke schválení Dodatek č. 1 
Smlouvy o dílo na rekonstrukci ulice Křivoklátská s firmou Strabag a.s., Kačírkova 
982/4, 158 00   Praha 5, IČ: 60838744. 
 
Cena víceprací činí 728 220,45 Kč bez DPH. 
 
Jedná se o práce, jejž potřeba vznikla v průběhu realizace stavby. 
 
Diskuse: ---------------- 
 
 
 
 



9 

 

 
 
 
Návrh usnesení: 
 

I. Zastupitelstvo obce Lány po projednání schvaluje dodatek č. 1 Smlouvy o dílo na 
rekonstrukci ulice Křivoklátská s firmou Strabag, a.s., Kačírkova 982/4, 158 00   
Praha 5, IČ: 60838744. 

 
II. Zastupitelstvo obce Lány ukládá starostovi dodatek č. 1 podepsat. 

 
 
Hlasování:  pro: 10      proti: 0        zdrželi se: 0 
 
Návrh byl přijat jako usnesení č. 2/2024/16 
__________________________________________________________________ 
 
K bodu č. 17 – Schválení dodatku č. 2 ke Smlouvě o zajišťování a financování 
dopravní obslužnosti 
 
Místostarostka obce Ing. Ivana Píšová předkládá zastupitelům ke schválení Dodatek č. 
2 ke Smlouvě o zajišťování a financování dopravní obslužnosti pro rok 2024. Smlouva 
byla uzavřena dne 10.11.2022 mezi Středočeským krajem a obcí Lány. Předmětem 
dodatku je změna přílohy č. 3 – výpočet splátek podílu obce pro rok 2024 a 
harmonogram úhrady. 
 
Příspěvek obce pro rok 2024 činí 66.299 Kč. 
 
Diskuse: ---------------- 
 
Návrh usnesení: 
 

I. Zastupitelstvo obce Lány po projednání schvaluje dodatek č. 2 ke Smlouvě o 
zajišťování a financování dopravní obslužnosti pro rok 2024 a schvaluje podíl 
obce na financování dopravní obslužnosti ve výši 66.299 Kč. 

 
II. Zastupitelstvo obce Lány ukládá starostovi dodatek č. 2 podepsat. 

 
 
Hlasování:  pro: 10      proti: 0        zdrželi se: 0 
 
Návrh byl přijat jako usnesení č. 2/2024/17 
 
__________________________________________________________________ 
 
K bodu č. 18 - Diskuse  
 
Místostarosta obce Petr Králíček pozval všechny přítomné na prezentaci 
architektonické studie rekonstrukce objektu DUBINA za účasti autora projektu Ing. arch. 
Jana Mackoviče, která se uskuteční 25.3.2024 od 18:00 hodin v Bechnerově statku. 
 
Občanka Lán se dotázala na uzavřený obchod ve Hřbitovní ulici. Je už delší dobu 
zavřený, proč tomu tak je a kdy bude případně znovu otevřený. 
 
Starosta obce JUDr. Ernest Kosár odpovídá, že se vše řeší s provozovatelem obchodu, 
aby mohl být obchod znovu otevřen je potřeba udělat nějaké stavební úpravy a další 



10 

 

opravy. Čeká se na rozpočet oprav. Obec má zájem na tom, aby byl obchod znovu 
otevřen. 
 
Zastupitel obce Vladan Picka informoval všechny přítomné, že byly obeslány spolky, 
které v obci působí s rozmístěním úseků pro úklid obce, který se každoročně 
uskutečňuje v rámci Dne Země. Termín úklidu nebyl pevně stanoven. Každý spolek si 
může zvolit svůj. Pytle na odpad jsou k vyzvednutí na OÚ Lány. Po provedení úklidu 
stačí kontaktovat pana Picku, nebo OÚ  a nahlásit, kde se pytle s odpadem nacházejí a 
OÚ provede jejich odvoz. 
 
Zastupitel Jakub Joachim pozval všechny přítomné na akci Listování a Burza knih, která 
se uskuteční v neděli 24.3.2024 v budově ZŠ Lány a na pálení čarodějnic, které se 
uskuteční dne 30.4.2024 na modelářském letišti. 
 
Zastupitel Vladan Picka informoval přítomné, že dne 14.4.2024 proběhne otevírání mola 
na Židovském rybníku v Lánech. Vzhledem k probíhající rekonstrukci ulice Křivoklátská 
požádal o možnost parkování pro modeláře na hrázi rybníka. 
 
Dále se do diskuse nikdo nepřihlásil a zasedání zastupitelstva bylo ukončeno v 18:55 
hod. 
___________________________________________________________________ 
                         

 
SOUHRN PŘIJATÝCH USNESENÍ 

ZE ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE LÁNY 2/2024 
ze dne 18.3.2024 

 
 
2/2024/1 Zastupitelstvo obce Lány schvaluje ověřovatele zápisu Petra Šidíka 

a Pavlínu Švigárovou, zapisovatelku Terezu Lomberskou.  
 
2/2024/2  Zastupitelstvo obce Lány schvaluje program dnešního zasedání. 
 
2/2024/3 Zastupitelstvo obce Lány schvaluje kontrolu usnesení č. 1/2024 

z veřejného zasedání ZO ze dne 5.2.2024. 
 
2/2024/4  Zastupitelstvo obce Lány schvaluje zápis č. 1/2024 z veřejného 

zasedání ZO ze dne 5.2.2024. 
 
2/2024/5 Zastupitelstvo obce Lány bere na vědomí zprávu o činnosti 

zastupitelstva obce za uplynulé období únor – březen 2024. 
 
2/2024/6 Zastupitelstvo obce Lány po projednání schvaluje dle ustanovení § 

84 odst. 2 zákona o obcích účetní závěrku včetně výsledku 
hospodaření za rok 2023. 

 
2/2024/7 Zastupitelstvo obce Lány po projednání schvaluje v souladu s § 43 

a § 84 odst. 2 písm. b) zák. č. 128/2000 Sb., o obcích závěrečný 
účet obce za rok 2023 a zprávu Krajského úřadu Středočeského 
kraje o přezkoumání hospodaření bez výhrad. 

 
2/2024/8 Zastupitelstvo obce po projednání schvaluje účetní závěrku 

příspěvkové organizace ZŠ Lány sestavenou k rozvahovému dni 
31.12.2023 v celkovém zisku 44 346,26 Kč. 

 



11 

 

Zastupitelstvo obce schvaluje převod zisku hospodaření za rok 
2023 v celkové výši 44 346,26 Kč do rezervního fondu ZŠ Lány. 

 
2/2024/9 Zastupitelstvo obce po projednání schvaluje účetní závěrku 

příspěvkové organizace MŠ Lány sestavenou k rozvahovému dni 
31.12.2023 v celkovém zisku 46 953,90 Kč. 

 
Zastupitelstvo obce Lány schvaluje převedení zisku hospodaření 
z roku 2023 v celkové výši 46 953,90 Kč do rezervního fondu MŠ 
Lány. 

  
2/2024/10 Zastupitelstvo obce po projednání schvaluje rozpočtovou změnu    

č. 3/2024 – příloha č.1  
 
2/2024/11 Zastupitelstvo obce Lány po projednání schvaluje dle § 27 odst. 7 

písm. a) zákona 250/2000 Sb. Dlouhodobý hmotný majetek 
bezúplatný převod myčky nádobí v ceně 142 363,60 Kč své 
příspěvkové organizaci Mateřské škole Lány. 

 
 Zastupitelstvo obce Lány po projednání schvaluje nový odpisový 

plán příspěvkové organizace MŠ Lány – viz. příloha č. 2 
 
2/2024/12 Zastupitelstvo po projednání schvaluje Směrnici pro zadávání 

veřejných zakázek malého rozsahu. 
 
2/2024/13 Zastupitelstvo obce Lány schvaluje nabídku na výměnu herních 

prvků na dětském hřišti u Židovského rybníka v celkové ceně 
749 937 Kč bez DPH. Výměnu herních prvků provede firma 
Mirakulum s.r.o. 
Zastupitelstvo obce ukládá starostovi smlouvu podepsat. 

 
2/2024/14 Zastupitelstvo obce po projednání schvaluje finanční podporu Linky 

bezpečí, z.s. v roce 2024 ve výši 10 000,-Kč. 
 
2/2024/15  Zastupitelstvo obce po projednání schvaluje přijetí dotace 

z rozpočtu Středočeského kraje, Středočeského fondu kultury a 
obnovy památek, Podpora kultury – KUL/KUL/052929/2024 ve výši 
110 000 Kč. 

 
Zastupitelstvo obce ukládá starostovi smlouvu podepsat. 

 
2/2024/16  Zastupitelstvo obce po projednání schvaluje dodatek č. 1 Smlouvy o 

dílo na rekonstrukci ulice Křivoklátská s firmou Strabag, a.s., 
Kačírkova 984/4, 158 00 Praha 5, IČ: 60838744. 

 
Zastupitelstvo obce ukládá starostovi dodatek č. 1 podepsat. 

 
2/2024/17  Zastupitelstvo obce po projednání schvaluje dodatek č. 2 ke 

Smlouvě o zajišťování a financování dopravní obslužnosti pro rok 
2024 a schvaluje podíl obce na financování dopravní obslužnosti ve 
výši 66.299 Kč. 

 
Zastupitelstvo obce Lány ukládá starostovi dodatek č. 2 podepsat. 
 
 

 



12 

 

 
 
 
 
Petr Šidík                  Petr Šidík, v.r. 
Ověřovatel                           …………………………………… 
 
 
Pavlína Švigárová          Pavlína Švigárová, v.r. 
ověřovatel      ….……………………………….. 
 
 
JUDr. Ernest Kosár                  JUDr. Ernest Kosár, v.r. 
Starosta                …………………………………… 
 
 
Ing. Ivana Píšová   Ing. Ivana Píšová, v.r. 
Místostarostka                    …………………………………… 
 
 
 
Zapsala: Tereza Lomberská 
 
Zápis vyhotoven dne: 20.3.2024 


